
 

نقص فنی عامل آتش سوزی اتوبوس 
رئیس پلیس راه استان لرستان نقص فنی در اتوبوس را عامل 
آتش سوزی در محور دهکرد بروجرد عنوان کرد. سرهنگ محمد 
زارعی در تشریح این حادثه در گفت وگو با خبرنگاران اظهار داشت: 
ساعت ۰۴:۳۰ بامداد دیروز یک دستگاه اتوبوس ولوو که از مبدا 
تهران به مقصد آبادان به همراه ۱۶ مسافر، راننده و کمک راننده در 

حرکت بود، حوالی روستای دهکرد بروجرد دچار نقص فنی شد. 
وی افزود: بلافاصله عوامل انتظامی، پلیس راه و دستگاه های 
امدادی در محل حاضر که مسافران تخلیه، ولی خودرو به علت 
نقص فنی دچار آتش سوزی می شود که این حادثه خسارت 
جانی در پی نداشته است.  رئیس پلیس راه استان لرستان با بیان 
اینکه برابر نظر کارشناس، نقص فنی در خودرو علت آتش سوزی 
تشخیص داده شده است بیان کرد: تمامی مسافران، راننده و 
کمک راننده با کمک عوامل انتظامی به مقصدشان منتقل شدند. 

رای سبز قاضی استهبان 
قاضی شعبه ۱۰2 دادگاه کیفری 2 شهرستان استهبان در 
حمایت از محیط زیست یک متخلف محیط زیست را به کاشت 
۶۰ نهال در طبیعت این شهرستان ملزم کرد، رای سبز این قاضی 
دوستدار محیط زیست مورد توجه قرار گرفته است.  به گزارش 
ایلنا، ذبیح اله محمدی گفت: با توجه به رویکرد قاضی میلاد 
پیروزی ضمن توجه به آموزه های محیط زیست، در رسیدگی 
به یکی از پرونده های قضائی اقدام به صدور رای احیای اراضی 
تصرف شده از طریق کاشت ۶۰ نهال وحشی در اراضی محیط 
زیست شهرستان استهبان کرد.  محمدی، پیشگیری از تخریب 
و تصرف در مناطق چهارگانه محیط زیست را مستلزم صدور 
رای های اینچنینی دانست که این مهم با همکاری قضات و 
نظارت توسط اداره محیط زیست بر اجرای آن، از طریق صدور 
رای های سبز قضائی محقق می شود.  محمدی با تقدیر از اقدام 
سبز قاضی شعبه ۱۰2 این شهرستان افزود: به کارگیری متخلفان 
محیط زیستی برای حراست از عرصه های طبیعی ابتکاری 
قانونی است که با هدف سیاست  حبس زدایی دستگاه قضا اجرا 
می شود و صاحبنظران معتقدند برکات بسیاری هم در پی دارد. 

مسدودشدن  محور بلده - دوآب 
رئیس اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای نور از وقوع 
سیلاب در محور بلده - دوآب از توابع این شهرستان خبر داد. 
رضا سجادی افزود: متاسفانه بر اثر بروز این بلیه، حجم زیادی 
از مصالح کوهی، تنه و سرشاخه های درختان و گل و لای به 
همراه خود به سطح محور آورده است.  این مسئول اظهار کرد: 
در بازدیدهای میدانی و گزارش ها سیل در کیلومتر ۱۳ و 2۵ 
گرچه نیروهای راهداری با بکارگیری  این محور جاری شده و ا
کسازی این نقاط سیل زده  همه امکانات و تجهیزات در حال پا
هستند منتهی تردد خودروها در این مسیر به آسانی میسر 
نیست.  هواشناسی مازندران هم با صدور اطلاعیه سطح هشدار 
زرد پیش بینی کرد که از عصر دیروز یکشنبه تا روز پنجشنبه 
هفته جاری ارتفاعات غربی و مرکزی مازندران شاهد شرایط 
جوی رعد و برق، بارندگی، تگرگ و حتی احتمال جاری شدن 

سیل خواهد بود. 
بخش کوهستانی بلده نور با ۴۶ روستا و جمعیت ۱2 هزار 
نفری دارای ۱2۰ کیلومتر جاده اصلی و ۳۰۰ کیلومتر راه فرعی 
است. اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای نور حدود ۷۵۰ 
کیلومتر راه اصلی و فرعی را زیر پوشش دارد. شهرستان نور با 

جمعیتی دست کم ۱۳۰ هزار نفر در غرب مازندران قرار دارد. 

اعتبار برای طرح های میراث فرهنگی گیلان
مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گیلان 
از تخصیص اعتبار ۷۵ میلیارد تومانی سفر رئیس جمهور شهید 
به این سازمان خبر داد.  ولی جهانی گفت: از محل اعتبارات 
سفر رئیس جمهور شهید ۷۵ میلیارد تومان به رونق گردشگری 
در گیلان تخصیص یافت.  وی با اشاره به اهمیت توسعه صنعت 
گردشگری در گیلان بیان کرد: این اعتبار برای ساخت و مرمت 
 ، آثار باستانی مسجد جامع لشت نشا، موزه رشت، موزه رودبار
موزه ماسال، تجهیز و مرمت خانه های صنایع دستی در گیلان، 
کمک به هنرمندان، مرمت پل چوبی کیاشهر، ساخت و احیای 
زیرساخت های آثار تاریخی، صنایع دستی و گردشگری استان 

تخصیص یافته است. 

همسان سازی
چرا همسان سازی حقوق بازنشستگان به درستی انجام 
نمی شود ما که ۳۰ سال کار کرده ایم و زحمت کشیده ایم چرا باید 
حقوق هایمان اینقدر پایین باشد. از مسئولان تقاضا داریم که 

به این موضوع رسیدگی کنند. 
بابایی از قزوین

اتوبان بهشت زهرا
با اینکه مکان هایی را برای گل فروش های بهشت زهرا تعبیه 
کان دختر وپسرهای کوچکی هستند که  کرده اند ولی هنوز کما
در روزهای تعطیل کنار خیابان مشغول به این کار هستند و با 
خطرات زیادی دست و پنجه نرم می کنند. از مسئولان تقاضا 
که این مکان ها را با قیمت های مناسب تری به این  داریم 
فروشندگان کوچک اجاره بدهند که از خطرات مصون باشند و 

هم ترافیک ایجاد نشود. 
محمدی از تهران

ک جاده خطرنا
کیلومتر دارای  ک به طول تقریبی ۶۰  جاده بروجرد- ارا
ک و زیادی است  پیچ های تند و دست اندازهای بسیار وحشتنا
که باعث می شود حوادث جبران ناپذیری به بار  اید.از مسئولان 
راهداری تقاضای رفع این پیچ ها و دست انداز ها را خواستاریم. 
اصغری از تهران
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 حضور مددکار 
در بیمارستان های  بزرگ

مشاور اجرایی معاونت درمان وزارت بهداشت 
گفت: حضور مددکار در بیمارستان های بالای 
۳۰ هزار مراجعه کننده در سال الزامی می شود.  
گزارش ایسنا، دکتر محمدمهدی فروزانفر  به 
برگزاری اجلاس معاونان درمان  در حاشیه 
دانشکده ها و دانشگاه های علوم پزشکی کشور 
در تالار شهید سلیمانی وزارت بهداشت گفت: 
مطالعات نشان داده که حضور مددکاران در 
مانند  بخش هایی  در  به ویژه  بیمارستان ها 
اورژانس ها که بیماران در شرایط استرس زیادی 
ارتقای خدمات درمانی  قرار دارند، موجب 
اینکه وظیفه مددکار  بیان  با  می شود.  وی 
صرفا پیگیری مشکلات مالی بیماران نیست، 
افزود: وجود مددکار در بیمارستان ها از نظر 
روحی و روانی کمک حال زیادی برای بیماران 
است و ما این مساله را در بازدیدهای متعدد 
از بیمارستان ها، از نزدیک مشاهده کرده ایم.  
مشاور اجرایی معاونت درمان وزارت بهداشت 
اظهار کرد: مددکار با مراحل درمان و پروسه انجام 
کار در بیمارستان، بیماران را آشنا می کند. لذا در 
اورژانس های شلوغ، پیگیری کار بیمارانی که 
مستاصل هستند و پاسخگویی به پرسش های 
آنان توسط مددکار به طور چشمگیری به روند 

درمان کمک می کند.  

تحصیل دانش آموزان عشایر 
در مدارس  شبانه روزی

و  آموزشی  عدالت  توسعه  دفتر  مدیرکل 
آموزش عشایر وزارت آموزش وپرورش با بیان 
اینکه بسته معاونت عشایر از جهت داشتن 
مدارس سمپاد، مدارس استثنایی و عادی 
کامل است گفت: بیش از ۳۵ درصد دانش آموزان 
متوسطه اول و دوم در مدارس شبانه روزی 
عشایر مشغول به تحصیل هستند و بیش از 
2۴۵ مدرسه شبانه روزی برای عشایر در کل 
کشور وجود دارد.  علی تیرگیر در گفت وگو با ایسنا، 
در خصوص برنامه های اوقات فراغت جامعه 
کنده بودن عشایران،  عشایر گفت: با توجه به پرا
کوچ و با توجه به  صعب العبور بودن مناطق 
معذورات زیاد آنگونه که باید انجام برنامه ها 
محقق نمی شود اما تلاش شده دانش آموزانی که 
شرایط مدارس شبانه روزی را دارند از فرصت های 
تربیتی، آموزشی، بهداشتی با توجه به هم افزایی 
درون سازمانی و ظرفیت های فراهم شده با 
کمک کانون پرورش فکری کودکان و معاونت 
پرورشی، از خدمات ارائه شده بهره مند شوند.  
وی با بیان اینکه بیش از 2۴۵ مدرسه شبانه روزی 
کشور وجود دارد افزود:  کل  برای عشایر در 
فلسفه تعریف مدارس شبانه روزی یعنی ادامه 
تحصیل برای دانش آموزان که در محل کوچ 
امکان تحصیل وجود ندارند، بنابراین مکان 
آموزشی تحت عنوان مدرسه شبانه روزی همراه با 

رشته های نظری و فنی فراهم شده است. 

 اتوبوس های جدید تهران 
فعال شدند

مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی تهران از 
تجهیز ناوگان جدید اتوبوسرانی و آغاز فعالیت 
آنها در خطوط مناطق شرق و جنوب شهر 
، مهدی علیزاده  تهران خبر داد.  به گزارش مهر
تهران  اتوبوسرانی  واحد  شرکت  مدیرعامل 
گفت: اتوبوس های جدید از محل قراردادهای 
شهرداری و از طریق شرکت های داخلی تأمین 
و به ناوگان اضافه شدند.  وی با بیان اینکه 
مدیریت شهری فعلی توجه ویژه ای به حوزه 
حمل و نقل دارد، اظهار کرد: تعداد اتوبوس های 
نوسازی شده شهر تهران به بیش از ۹۴۰ دستگاه 
رسیده که در خطوط به کار گیری شده است.  
علیزاده ادامه داد: سال گذشته با توجه به نیاز 
مردم غرب تهران در مرحله نخست، نوسازی 
ناوگان تعدادی از خطوط اتوبوسرانی در مناطق 
غربی انجام شد و در این مرحله نوسازی خطوط 
کار قرار  شرقی و جنوبی پایتخت در دستور 
گرفت.  علیزاده  خاطرنشان کرد: ناوگان جدید 
اتوبوسرانی پس از نصب ردیاب، کارت خوان و 
تجهیزات لازم در پهنه شرق و جنوب تهران به 
کارگیری شده و شهروندان مناطق ۱۸، ۱۹، ۱۷، 
۷، ۱۴، 2۰، از خدمات این اتوبوس ها بهره مند 

می شوند. 

اختصاص محل توقف به 
موتورسیکلت ها 

پلیس  ترافیک  مهندسی  اداره  رئیس 
راهور تهران بزرگ از اختصاص محل توقف به 
موتورسیکلت ها در معابر پر تردد شهر تهران خبر 
داد.  به گزارش مهر، سرهنگ مصطفی زینی وند، 
رئیس اداره مهندسی ترافیک پلیس راهور تهران 
بزرگ در یک برنامه تلویزیونی از اختصاص محل 
توقف و پارک موتورسیکلت سواران خبر داد و 
گفت: در طرح ۱۰ به موضوع تخلفات و ساماندهی 
و انضباط بخشی موتورسواران شهر تهران نگاه 
ویژه ای داشته و این نیاز را احصاء کردیم که 
موتورسیکلت نیز یک وسیله نقلیه است و نیاز به 

محلی برای پارک در سطح معابر دارند. 
وی افزود: در طرح ۱۰ محل هایی شناسایی 
شد که بیش ترین تقاضا را برای توقف و پارک 
و مراجعه موتورسیکلت داشت که با احداث 
محل های ویژه پارک موتورسیکلت و با نصب 
محل ها  این  کشی  خط  و  علائم  و  تابلوها 

ساماندهی شد. 

رئیس پلیس راهور فراجا اعلام کرد که 
به رغم قطعی شدن نرخ های جدید جرائم 
هنوز  آن  اجرای  قطعی  زمان  رانندگی، 
گزارش ایسنا،  مشخص نشده است. به 
اواسط خرداد ماه امسال بود که سردار 
تیمور حسینی در گفت وگویی با ایسنا از 
رانندگی  جریمه های  جدید  مبلغ  ابلاغ 
که »هر  گفت  از سوی دولت خبر داد و 
که علاوه بر تکلیف  مصوبه هیات دولت 
برای دستگاه های دولتی برای مردم هم 
تکلیفی را ایجاد کند، حتما باید در روزنامه 
۱۵ روز  رسمی هم منتشر شده و بعد از 
افزایش مبلغ جرائم  قابلیت اجرا دارد. 
راهنمایی و رانندگی هم از سوی سرپرست 
محترم ریاست جمهوری برای اجرا ابلاغ 
شده و ۱۵روز پس از اینکه در روزنامه رسمی 
چاپ شود، اجرایی خواهد شد.« رئیس 
پلیس راهور فراجا گفته بود که جریمه ها 
شامل ۱۷۴ تخلف است که به سه دسته 
کز استان ها، جاده های  کلانشهرها، مرا «
 - صنعتی  آزاد  مناطق  و  شهری  بین 
تجاری«، »سایر شهرها« و »روستاها و 

راه های روستایی« تقسیم می شود. 
۱۵ روز از  که حدود  حالا در شرایطی 
رانندگی  ابلاغ مبالغ جدید جریمه های 
گذشته است، عدم انتشار این ابلاغیه در 
روزنامه رسمی، احتمال تعویق در اجرای 
که  را افزایش داده است، موضوعی  آن 
سردار سید تیمور حسینی، رئیس پلیس 

راهور فراجا را نیز آن را تایید کرده و به ایسنا 
گفت: همان طور که پیشتر نیز گفته بودم، 
موضوع افزایش مبلغ جریمه های رانندگی 
باید در روزنامه رسمی چاپ شود و بعد از 
حدود ۱۵ روز این قانون اجرا شود. با توجه 
به اینکه هنوز این مصوبه در روزنامه رسمی 
چاپ نشده، از این رو افزایش مبلغ جرائم 
رانندگی از ابتدای تابستان فعلا اجرایی 

نخواهد شد.«
بر  کید  تا با  فراجا  راهور  پلیس  رئیس 
اینکه موضوع افزایش مبلغ جریمه های 
خ های جدید قطعی شده  نر و  رانندگی 
است، گفت: در حال حاضر زمان اجرای آن 
مشخص نیست و طبیعی است که ۱۵ روز 
بعد از هر زمانی که این مصوبه در روزنامه 
کشور منتشر شود، مبالغ جدید  رسمی 
شد.  خواهد  اعمال  نیز  رانندگی  جرائم 
بنابراین تعویق در اجرای این مصوبه به 
معنای عدم اجرای آن نیست و مبلغ جرائم 

رانندگی حتما افزایش پیدا خواهد کرد. 
حسینی همچنین گفت که تا زمان عدم 
خ جرائم  اجرای مصوبه جدید در مورد نر
خ  رانندگی، جریمه ها بر اساس همان نر
گفته رئیس پلیس  قبلی خواهد بود. به 
جریمه های  مبلغ  افزایش  فراجا  راهور 
وقوع  کاهش  در  زیادی  تاثیر  رانندگی 
تصادفات دارد و می تواند تا حد زیادی 
در کاهش آمار مرگ و میر بر اثر تصادفات 

موثر باشد. 

رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت 
سازمان  هوای  وضع  مخاطرات  بحران 
هواشناسی، وضعیت جوی چند روز آینده 
کشور را تشریح کرد.  صادق ضیاییان در 
گفت وگو با ایسنا، درباره پیش بینی های 
و هوای  آب  سازمان هواشناسی درباره 
کشور طی روزهای آتی، گفت: بر اساس رصد 
نقشه های آینده نگری سازمان هواشناسی، 
سه شنبه 2۹خردادماه، در غالب مناطق 
کشور جوی آرام و پایدار همراه با افزایش 
تنها در  بینی می شود.  نسبی دما پیش 
، احتمال افزایش ابر و  ساعات بعد از ظهر
کنده و وزش باد شدید  رگبار و رعد و برق پرا
در ارتفاعات البرز مرکزی واقع در استان های 
و  سمنان  غرب  تهران،  شرق  مازندران، 
آذربایجان  شمال  و  اردبیل  استان های 
شرقی وجود دارد.  وی با اشاره به وضعیت 
کشور  جوی روز سه شنبه در سایر نقاط 
افزود: روز سه شنبه علاوه بر مناطق ذکر 
شرقی،  آذربایجان  استان های  در  شده 
آذربایجان غربی، شمال زنجان، قزوین، 
گرس واقع در استان های  دامنه های زا
همدان، مرکزی، قم و غرب اصفهان نیز 
افزایش ابر گاهی رگبار و رعد و برق و وزش 
خ می دهد.  رئیس مرکز ملی  باد شدید ر
مخاطرات  بحران  مدیریت  و  پیش بینی 
ادامه  هواشناسی  سازمان  هوای  وضع 
۳۰خرداد و  داد: در روزهای چهارشنبه 
پنجشنبه ۳۱ خردادماه، در شمال غرب و 

کنده و وزش باد شدید  غرب کشور رگبار پرا
ک انتظار می رود.  موقتی و خیزش گردوخا
در  واقع  البرز  دامنه های  در  همچنین 
، تهران و مازندران نیز در  استان های البرز
ساعات بعد از ظهر افزایش ابر و رگبار و رعد 
و برق و وزش باد شدید پیش بینی می شود.  
ضیاییان با اشاره به آخرین روز هفته هم 
گفت: روز جمعه یکم تیرماه در ارتفاعات 
ارتفاعات شمال خراسان  ، مرکزی،  البرز
کنده  رضوی و خراسان شمالی رگبار پرا
ک  خ می دهد.  وی درباره پدیده گردوخا ر
افزود: طی پنج روز آینده، در بعضی ساعات 
وزش باد شدید در نوار شرقی کشور به ویژه 
ک و  در منطقه زابل سبب خیزش گردوخا
سبب کاهش دید خواهد شد.  رئیس مرکز 
ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات 
وضع هوای سازمان هواشناسی با اشاره به 
وضعیت جوی در دریاها ادامه داد: طی دو 
روز آینده شرق دریای عمان مواج خواهد 
شد.  ضیاییان با اشاره به وضعیت جوی 
گفت: آسمان تهران چهارشنبه  پایتخت 
۳۰ خرداد کمی ابری، از بعد از ظهر افزایش 
ک، رعد و  ، گاهی رعدوبرق و گرد و خا ابر
کثر دمای  برق با حداقل دمای 2۹ و حدا
2۷ درجه سانتیگراد پیش بینی می شود.  
وی افزود: امروز شهرکرد با کمینه ۱۱ و ۱2 
درجه سانتیگراد و اهواز با بیشینه ۵۰ دمای 
درجه سانتیگراد خنک ترین و گرمترین مرکز 

استان ها خواهند بود. 

رئیس پلیس راهور فراجا اعلام کرد: 

افزایش جریمه های رانندگی به زمان دیگری موکول شد
رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران: 

احتمال رگبار و رعد و برق در برخی استان ها

آرمان ملی: بیست و هفتم خرداد، ساعت ۱۰ صبح و در 
ایام رقابت کاندیداهای چهاردهمین دوره ریاست جمهوری 
در ایران، خبر ریزش یک معدن دیگر در ایران و این بار 
کار بودند تعجب  کارگران مشغول  در شازند درحالی که 
شنودگان خبر را از این نظر برانگیخت که وضعیت رسیدگی 
به معادن دیگری که در امسال و سال های گذشته قربانیان 
بیگناه و سرپرست خانوار را به کام مرگ کشانده بود، هنوز از 
دست بررسی خارج نشده اند و در حد همان تشکیل پرونده 
ح شدگی در مجلس شورای اسلامی باقی مانده اند و  و مطر
این حادثه غم انگیز و بهت آور در میانه کمبود امکانات و 

ایمنی لازم برای کارگران هرچندوقت یکبار تکرار می شود. 
بابک محمودی، رئیس سازمان امداد و نجات هلال 
احمر روز یکشنبه از ریزش معدن شن و ماسه در شازند 
استان مرکزی خبر داد و گفت که تیم های اعزامی در حال 
جست وجوی مفقودین احتمالی هستند و باقی ماجرا به 
خبرهای تکمیلی موکول شد.  در اخبار تکمیلی ارائه شده 
ک- توره از زبان رئیس  ریزش معدن در منطقه جاده ارا
سازمان امداد و نجات کشور که روز گذشته منتشر شد خبر 
رسید که با تلاش نیروهای عملیاتی جمعیت هلال احمر 
استان مرکزی پیکر دومین نفر از محبوسان حادثه ریزش 
معدن از زیر آوار پیدا شده.  محمودی خبر داد که متاسفانه 
دو نفر همچنان زیر آوار هستند و تلاش نیروهای امدادی 

برای یافتن سایر محبوسان ادامه دارد. 
ئمه، استاندار استان  در این میان، فرزاد مخلص الا
مرکزی گفت که حجم ریزش کوه بسیار زیاد بوده و توضیح 
در  و  آنجا حضور داشتند  در  کارکنان  از  تعدادی  داد: 
جست وجوی افرادی هستند که احتمال داده می شود، 
در زیر آوار گرفتار شده باشند. همچنین باید نسبت به 

ایمن سازی باقی معدن اقدامات لازم انجام شود. 
منابع کارگری در استان مرکزی در ارتباط با کارگرانی که در 
ریزش معدن شازند مفقود شده اند، گفت: براساس گفته 
این منابع، چهار راننده زیر آوار سنگ های ناشی از ریزش 

کوه محبوس شده اند. این چهار کارگر شامل دو راننده 
کمپرسی و دو راننده بیل مکانیکی در محل حادثه مشغول 
خ می دهد؛ این کارگران به  فعالیت بودند که ریزش آوار ر

همراه تجهیزات  کارشان مدفون می شوند. 

   مقصر کیست؟
گر  در حوادث و وقایع نظیر ریزش معدن، مسئولان ا
حاصل  تلفنی  تماس  یک  نروند،  حادثه  محل  به  هم 
می کنند. احمد وحیدی، وزیر کشور هم در تماس های 
تلفنی از زحمات تلاش های امدادگران و صدور دستورات 
به منظور  امکانات  تمامی  از  استفاده  درخصوص  لازم 
تسریع در عملیات آوار برداری و امداد و نجات، بر آمادگی 
دستگاه های عضو ستاد مدیریت بحران کشور برای هرگونه 
کید کرد.  همکاری با ستاد مدیریت بحران استان مرکزی تأ

کار  در رسیدگی به حوادث این چنینی بحث ایمنی 
کارگران و شرایطی که باید برای آن ها فراهم می شد هم مطرح 
می شود.  استاندار مرکزی در روز وقوع حادثه توضیح داده 
بود که بخشی از ریزش به دلیل شیب منفی ایجاد شده 
است. او احتمال داد که معدن مجددا ریزش کند و گفت 
علت دقیق حادثه مشخص نیست اما براساس تحقیقات 
اولیه روز گذشته انفجار معدن صورت گرفته و به دلیل عدم 
ایمن سازی مناسب و یا بارندگی شب گذشته شرایط را تغییر 
داده است و بر اثر فعالیت روز گذشته در جمع آوری سنگ بر 

اثر ترک های روز گذشته معدن ریزش کرده است. 
اما چرا معادن شن و ماسه در ایران همچنان قربانی 
می گیرند؟ تکرار این حوادث در مدت زمانی کوتاه، تفکری 
کافی بر نحوه بهره برداری  منفی مبنی بر عدم نظارت 

معادن، عدم رعایت اصول فنی و ایمنی، تخریب محیط 
زیست و.... را در اذهان عمومی به وجود می آورد. 

به گفته کارشناسان، معادن از ابتدای شکل گیری تحت 
نظارت سازمان صنعت، معدن و تجارت نبوده اند، بلکه 
سرپرستی و مسئولیت نظارت بر معادن آبرفتی از اواخر 
گذار شد، به محض تحویل گیری  سال ۹۰ به این سازمان وا
معادن طرحی جامع شامل نظارت بر نحوه برداشت، 
مسائل زیست محیطی، فنی و ایمنی طراحی شد که هم 
ح جامع  کنون در دست مطالعه است. بر اساس این طر ا
معدن داران موظفند در کنار بهره برداری از معادن، مسائل 
ایمنی، فنی، زیست محیطی، حقوق کارگران و... را به نحو 
ح  کنند. البته تا زمان تدوین نهایی طر مطلوب رعایت 
مذکور دستورالعمل های فنی و ایمنی به بهره برداران ابلاغ 
شده و گشت های مشترک نیز به منظور بازدید و بازرسی از 

نحوه عملیات و فعالیت معادن صورت می گیرد. 
مسئولان از سال های پیش گفته اند که به طور طبیعی 
خ می دهد ناشی  که در این معادن ر برخی از حوادثی 
که قدمت دارد و مربوط به امروز  از فعالیت هایی است 
گونه ای  نمی شود، نحوه بهره برداری و سیستم آنها به 
کنون  است که در طول زمان نیاز به اصلاح دارد گرچه هم ا
اصلاحات موقت از سوی سازمان صنعت معدن و تجارت و 
اداره کل تابعه در استان تهران اعمال می شود اما اصلاحات 

اساسی، زمانبر است. 
در انتها بد نیست به این نکته هم اشاره کنیم که در کنار 
مباحث فنی و ایمنی که با جان کارگران در ارتباط است، 
بحث آلایندگی زیست محیطی معادن و تاثیر آن بر کیفیت 
زندگی مردم نیز از اهمیت بالایی برخوردار است، معادنی 
هستند که با بهره برداری بی رویه منجر به تخریب محیط 
زیست، نشست زمین، آلودگی هوا و... می شوند اتفاقا برخی 
گرد و غبار طوفان معروف پایتخت و  مسئولان استانی 
آلودگی های روزمره هوای تهران را نیز ناشی از همین معادن 

می دانستند. 

ک-  یک معدن شن و ماسه در منطقه جاده ارا

توره دچار ریزش و 4 نفر با وسایل مهندسی زیر 

آوار گرفتار شدند

استاندار استان مرکزی: گفت که 

حجم ریزش کوه بسیار زیاد بوده


